
 EDITAL N º 012/2019 – CMDCA  Dispõe sobre o resultado definitivo do processo de eleição de escolha dos membros para o Conselho Tutelar – gestão 2020 - 2024 no Município de Colorado-PR.  O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE COLORADO-PR, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º. Tornar público para conhecimento dos interessados o resultado definitivo do processo de eleição de escolha dos membros para o Conselho Tutelar – gestão 2020/2024, conforme Lei Federal n.º 8.069/1990, Lei Municipal n.º 2.665/2015, Resolução n.º 170/2014 – CONANDA, Resolução 011/2019 CMDCA, Edital n.º 01/2019 - Edital 003/2019 – CMDCA, conforme segue:  Classificação  Candidato (a)  Votos 1º Camila 267 2º Naiara Miosso 243 3º Tina 209 4º Celso 200 5º Tatiane Oliveira 180 6º Katleen Duarte 160 7º Ivo 126 8º Erci 113 9º Maiara Cristina 87 10º Amanda Maria 85 11º Roseli Messias 82 12º Fernando Parreira 82 13º Rulianne Heine 78 



 14º Tatiana Niz Favero 60 15º Marcela Nogueira 42 16º Carlos Alberto 24 17º Maiara Souza 23 18º Sula 09  Parágrafo único - A Comissão Especial Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, após averiguação de denúncias ocorridas no dia da eleição, por descumprimento do Art. 1º. Iten 3 – b), d) e e) da Resolução 011/2019 CMDCA, IMPUGNA as seguintes candidaturas:  Número do (a) Candidato (a) Candidato (a) Votos 115 Andréia 461 211 Cristiana Alves 121  Art. 2º - A Comissão Especial Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente informa que a previsão de posse será para o dia 10 de janeiro de 2020. Art. 3º - Todos os candidatos homologados serão convocados para a etapa inicial do processo de formação dos membros do Conselho Tutelar – gestão 2020/2024. Colorado, 22 de outubro de 2019.  Joelma Chelinho Galvão Presidente CMDCA Presidente da Comissão Especial Eleitoral  


